
Strana 1 (celkem 17) 
Dne 29. 8. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

 

Usnesení č. 5 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

ze dne 29. 8. 2017 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/5/1/2017 Směna nemovitostí v k.ú. a obci Šternberk ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Vincentina - poskytovatele 
sociálních služeb Šternberk, příspěvkové organizace, za část 
pozemku v k.ú. a obci Šternberk ve vlastnictví města Šternberka. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje směnit pozemek parc. č. 466 zast. pl. o výměře 555 m2, jehož 
součástí je stavba, Šternberk, č.p. 1162, rod. dům, pozemek parc. č. 467/1 zast. pl. o výměře 945 
m2, jehož součástí je stavba, Šternberk, č.p. 1161, rod. dům, pozemek parc. č. 467/2 zast. pl. o 
výměře 30 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., jiná st., pozemek parc. č. 468/1 ost. pl. o 
výměře 3 361 m2 a pozemek parc. č. 468/2 zast. p. o výměře 465 m2, jehož součástí je stavba 
bez č.p./č.e., obč. vyb., vše v k.ú. a obci Šternberk, vše se všemi součástmi a příslušenstvím, vše 
ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Vincentina - poskytovatele sociálních služeb 
Šternberk, příspěvkové organizace, za část pozemku parc. č. 2156/3 ost. pl. o výměře 10 160 
m2, dle geometrického plánu č. 4289 – 43/2015 ze dne 22. 7. 2015 pozemek parc. č. 2156/3 ost. 
pl. o výměře 10 160 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s porosty a ploty, vše 
v k.ú. a obci Šternberk, vše ve vlastnictví města Šternberka, IČ: 00299529. Město Šternberk 
uhradí Olomouckému kraji cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši dle aktualizovaných 
znaleckých posudků. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. Směnná smlouva a smlouva o zřízení věcných břemen vedení 
inženýrských sítí budou uzavřeny současně. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/2/2017  Odprodej pozemku v k.ú. a obci Brodek u Přerova z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví Zemědělského 
družstva Kokory. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 1262/22 orná půda o výměře 656 
m2 v k.ú. a obci Brodek u Přerova z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví Zemědělského družstva Kokory, IČ: 

 



Strana 2 (celkem 17) 
Dne 29. 8. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

00149225, za kupní cenu ve výši 16 400,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

 

UKM/5/3/2017  Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Dolní Dlouhá Loučka 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Dlouhá 
Loučka jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 790 ost. pl. ost. pl. 
o výměře 2 053 m2, parc. č. 55 ost. pl. o výměře 404 m2, parc. č. 1791 ost. pl. o výměře 6 m2, 
vše v k.ú. Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Dlouhá Loučka, IČ: 00298794. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba chodníků na ul. Uničovská a ul. Šumvaldská v obci 
Dlouhá Loučka kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/4/2017   Majetkoprávní vypořádání investiční akce „II/377 Niva – hr. kraje“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1031/7 ost. pl. o 
výměře 12 m2, částí pozemku parc. č. 1031/1 ost. pl. o celkové výměře 484 m2, část pozemku 
parc. č. 59/1 ost. pl. o výměře 15 m2, částí pozemku parc. č. 997/24 ost. pl. o celkové výměře 
193 m2, část pozemku parc. č. 1123/3 ost. pl. o výměře 16 m2, částí pozemku parc. č. 1047/1 
ost. pl. o celkové výměře 1 144 m2, částí pozemku parc. č. 1083 ost. pl. o celkové výměře 478 
m2, část pozemku parc. č. 1100/43 ost. pl. o výměře 12 m2, část pozemku parc. č. 1100/13 ost. 
pl. o výměře 3 m2, část pozemku parc. č. 997/12 ost. pl. o výměře 8 m2, část pozemku parc. č. 
997/24 ost. pl. o výměře 190 m2, částí pozemku parc. č. 1111/1 ost. pl. o celkové výměře 60 m2, 
dle geometrického plánu č. 459-167/2016 ze dne 13. 2. 2017 pozemek parc. č. 1031/7 díl „a“ o 
výměře 12 m2, pozemek parc. č. 1031/1 díl „b“ o výměře 10 m2, pozemek parc. č. 59/1 díl „c“ o 
výměře 15 m2, pozemek parc. č. 997/24 díl „e“ o výměře 3 m2 a pozemek parc. č. 1123/3 díl „d“ 
o výměře 16 m2, které jsou všechny sloučeny do pozemku parc. č. 1031/7 ost. pl. o celkové 
výměře 56 m2, pozemek parc. č. 1047/4 ost. pl. o výměře  576 m2, pozemek parc. č. 1047/5 ost. 
pl. o výměře 568 m2, pozemek parc. č. 1083/4 ost. pl. o výměře 131 m2, pozemek parc. č. 
1083/5 ost. pl. o výměře 341 m2, pozemek parc. č. 1083/6 ost. pl. o výměře 6 m2, pozemek parc. 
č. 1100/43 díl „p“ o výměře 12 m2, pozemek parc. č. 1100/13 díl „o“ o výměře 3 m2, pozemek 
parc. č. 997/12 díl „n“ o výměře 8 m2, pozemek parc. č. 997/24 díl „q“ o výměře 190 m2 a 
pozemek parc. č. 1031/1 díl „r“ o výměře 474 m2, které jsou všechny sloučeny do pozemku parc. 
č. 1100/43 ost. pl. o celkové výměře 687 m2, pozemek parc. č. 1111/14 ost. pl. o výměře 35 m2 a 
pozemek parc. č. 1111/15 ost. pl. o výměře 25 m2, vše v k.ú. a obci Niva, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Niva, IČ: 00288519. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

 



Strana 3 (celkem 17) 
Dne 29. 8. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 687/6 travní porost o výměře 20 m2, dle 
geometrického plánu č. 459-167/2016 ze dne 13. 2. 2017 pozemek parc. č. 687/8 ost. pl. o 
výměře 20 m2 v k.ú. a obci Niva z vlastnictví obce Niva, IČ: 00288519, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 687/1 trvalý travní porost o výměře 130 m2, dle 
geometrického plánu č. 459-167/2016 ze dne 13. 2. 2017 pozemek parc. č. 687/9 ost. pl. o 
výměře 130m2 v k.ú. a obci Niva z vlastnictví pana Emila Bajera do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/24/2010 ze dne 
28. 6. 2010. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení částí pozemků parc. č. 470/53 orná půda o výměře 44 m2 a parc. č. 470/77 
orná půda o výměře 110 m2, dle geometrického plánu č. 459-167/2016 ze dne 13. 2. 2017 
pozemek parc. č. 470/79 ost. pl. o výměře 44 m2 a pozemek parc. č. 470/80 ost. pl. o výměře 
110 m2, vše v k.ú. a obci Niva z vlastnictví pana Jaromíra Pitáka do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/24/2010 ze dne 
28. 6. 2010. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení částí pozemků parc. č. 540/1 orná půda o výměře 4 m2, parc. č. 540/6 orná 
půda o výměře 389 m2 a parc. č. 540/11 orná půda o výměře 54 m2, dle geometrického plánu č. 
459-167/2016 ze dne 13. 2. 2017 pozemek parc. č. 540/114 ost. pl. o výměře 4 m2, pozemek 
parc. č. 540/115 ost. pl. o výměře 389 m2 a pozemek parc. č. 540/116 ost. pl. o výměře 54 m2, 
vše v k.ú. a obci Niva, vše z vlastnictví pana Kamila Boudy do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/24/2010 ze dne 
28. 6. 2010. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/5/2017  Odprodej pozemků v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 6772/4 ost. pl. o výměře 10 m2 
v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, 
Přerov, Osmek 47, do vlastnictví společnosti Z -E.M.O.S. trading a.s., IČ: 25362194, za kupní 
cenu ve výši 2 510,- Kč. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat 
dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 6829/7 ost. pl. o výměře 150 m2 
v k.ú. a obci Přerov  z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, 
Přerov, Osmek 47, za minimální kupní cenu v celkové výši 9 750,- Kč, když jednotlivé nabídky 
budou přijímány v uzavřených obálkách. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí 
bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 



Strana 4 (celkem 17) 
Dne 29. 8. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr 
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/6/2017 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k. ú. Dolní Temenice, obec 
Šumperk a v k.ú. a obci Šumperk mezi městem Šumperkem a 
Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 276/6 ost. pl. o výměře 
15 m2, parc. č. 276/7 ost. pl. o výměře 39 m2, parc. č. 276/16 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 
276/17 ost. pl. o výměře 139 m2, parc. č. 276/18 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 276/19 ost. pl. 
o výměře 1 m2, parc. č. 276/20 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 2042/3 ost. pl. o výměře 29 m2 a 
parc. č. 2119/6 ost. pl. o výměře 66 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, pozemků parc. č. 274/22 ost. 
pl. o výměře 1 m2, parc. č. 917/2 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 918/11 ost. pl. o výměře 42 m2, 
parc. č. 918/12 ost. pl. o výměře 127 m2, parc. č. 918/13 ost. pl. o výměře 45 m2, parc. č. 918/14 
ost. pl. o výměře 55 m2, parc. č. 918/15 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 918/16 ost. pl. o výměře 
4 m2 a parc. č. 918/17 ost. pl. o výměře 33 m2, vše v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Šumperka, IČ: 00303461. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 276/14 ost. pl. o výměře 88 m2 a parc. č. 2039/5 ost. 
pl. o výměře 59 m2, oba v k.ú. a obci Šumperk a pozemků parc. č. 108/30 ost. pl. o výměře 138 
m2, parc. č. 108/41 ost. pl. o výměře 81 m2, parc. č. 108/42 ost. pl. o výměře 350 m2, parc. č. 
120/4 ost. pl. o výměře 320 m2 a parc. č. 126/12 ost. pl. o výměře 34 m2, vše v k.ú. Dolní 
Temenice, obec Šumperk, vše z vlastnictví města Šumperka, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/7/2017 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k. ú. a obci Senice na Hané mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Senice na Hané 
jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1155 ost. pl. o 
výměře 2 015 m2 v k.ú. a obci Senice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Senice na Hané, 
IČ: 00299421. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Rekonstrukce chodníku na ulici Nádražní“ kolaudována. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 
 



Strana 5 (celkem 17) 
Dne 29. 8. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

UKM/5/8/2017 Odprodej pozemků v k.ú. Buková u Bernartic, obec Bernartice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – 
Povodí Odry, s.p. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 1320/17 vodní pl. o výměře 11 m2. 
parc. č. 1320/18 vodní pl. o výměře 413 m2, parc. č. 1320/19 vodní pl. o výměře 260 m2, parc. č. 
1320/20 vodní pl. o výměře 25 m2, parc. č. 1320/21 vodní pl. o výměře 210 m2, parc. č. 1320/22 
vodní pl. o výměře 14 m2, parc. č. 1320/23 vodní pl. o výměře 18 m2, parc. č. 1326/7 vodní pl. o 
výměře 29 m2, parc. č. 1326/9 vodní pl. o výměře 46 m2, parc. č. 1326/10 vodní pl. o výměře 267 
m2 a parc. č. 1326/11 vodní pl. o výměře 8 m2, vše v k.ú. Buková u Bernartic, obec Bernartice, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraj, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Odry, s.p., IČ: 70890021, za kupní cenu ve výši 
stanovenou znaleckým posudkem. V případě, že příjem z odprodeje předmětných nemovitostí 
bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou 
sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/9/2017 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Čunín, obec Konice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Konice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje  bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2070 ost. pl. o 
výměře cca 10 m2 v k.ú. Čunín, obec Konice z  vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Konice, IČ: 
00288365. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/10/2017 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k. ú. Dolní Temenice, 
obec Šumperk mezi městem Šumperkem a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 104/11 ost. pl. o 
celkové výměře 40 m2, dle geometrického plánu č. 967-514/2017 ze dne 3. 5. 2017 pozemky 
parc. č. 104/11 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 104/21 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc. č. 104/26 
ost. pl. o výměře 29 m2, a části pozemku parc. č. 918/1 ost. pl. o celkové výměře 63 m2, dle 
geometrického plánu č. 967-514/2017 ze dne 3. 5. 2017 pozemky parc. č. 918/19 ost. pl. o 
výměře 2 m2, parc. č. 918/20 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 918/22 ost. pl. o výměře 11 m2, 
parc. č. 918/23 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 918/24 ost. pl. o výměře 22 m2, vše v k.ú. Dolní 
Temenice, obec Šumperk, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šumperka, IČ: 00303461. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



Strana 6 (celkem 17) 
Dne 29. 8. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 104/10 ost. pl. o celkové výměře 219 m2, dle 
geometrického plánu č. 967-514/207 ze dne 3. 5. 2017 pozemky parc. č. 104/10 ost. pl. o výměře 
150 m2 a parc. č. 104/25 ost. pl. o výměře 69 m2, oba v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, oba 
z vlastnictví města Šumperka, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/11/2017 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Řepčín, obec Olomouc 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním 
městem Olomouc jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1026/21 ost. pl. o 
výměře 10 m2, parc. č. 1028/19 ost. pl. o výměře 9 m2 a parc. č. 1028/20 ost. pl. o výměře 2 m2, 
vše v k. ú. Řepčín, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 
00299308. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Křelovská, Řepčínská, Svatoplukova – úprava křižovatky“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/12/2017  Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k. ú. Zábřeh na Moravě, 
obec Zábřeh mezi městem Zábřeh a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky 683/2 ost. pl. o výměře 374 m2, 
parc. č. 683/3 ost. pl. o výměře 124 m2, parc. č. 683/4 ost. pl. o výměře 959 m2, parc. č. 683/5 
ost. pl. o výměře 437 m2, parc. č. 683/6 ost. pl. o výměře 398 m2, parc. č. 683/7 ost. pl. o výměře 
282 m2, parc. č. 683/8 ost. pl. o výměře 267 m2, parc. č. 683/9 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 
683/10 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 683/11 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 683/12 ost. pl. o 
výměře 10 m2, parc. č. 683/13 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 683/14 ost. pl. o výměře 38 m2 a 
parc. č. 868/7 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do 
vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 868/11 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. Zábřeh na 
Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 
 



Strana 7 (celkem 17) 
Dne 29. 8. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

UKM/5/13/2017 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. Renoty a v k.ú. Horní 
Sukolom, vše obec Uničov mezi Olomouckým krajem a městem 
Uničov. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 415 ost. pl. o 
celkové výměře 4 139 m2, dle geometrického plánu č. 219-151/2016 ze dne 15. 5. 2017 
pozemek parc. č. 415 díly „g+f“ o celkové výměře 1 223 m2, které jsou sloučeny do pozemku 
parc. č. 431 ost. pl. o celkové výměře 3 402 m2, díl „h“ o výměře 173 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 432/2 ost. pl. o celkové výměře 506 m2, díly „c+b“ o celkové výměře 2 246 m2, 
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 433 ost. pl. o celkové výměře 3 967 m2 a díly „e+d“ o 
celkové výměře 497 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 436 ost. pl. o celkové výměře 
939 m2, vše k.ú. Renoty, obec Uničov a část pozemku parc. č. 180/3 ost. pl. o celkové výměře 1 
135 m2, dle geometrického plánu č. 108-152/2016 ze dne 21. 10. 2016 pozemky parc. č. 180/6 
ost. pl. o výměře 143 m2, parc. č. 180/7 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 180/8 ost. pl. o výměře 
984 m2, vše v k.ú. Horní Sukolom, obec Uničov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Uničova, IČ: 00299634. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek  parc. č. st. 164 zast. pl. o výměře 168 m2, 
jehož součástí je stavba Nové Zámky, č.p. 4, byt. dům, části pozemku parc. č. 494/1 zahrada o 
výměře 539 m2, dle geometrického plánu č. 454 – 134/2016 ze dne 12. 7. 2016 pozemek parc. č. 
494/4 zahrada o výměře 539 m2, části pozemku parc. č. st. 88 zast. pl. o výměře 615 m2, dle 
geometrického plánu č. 454 – 134/2016 ze dne 12. 7. 2016 pozemek parc. č. 715 ost. pl. o 
výměře 615 m2, vše v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Nových 
Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené aktualizovaným znaleckým posudkem a za podmínek dle důvodové 
zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr 
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatně nabýt části pozemků parc. č. 432/1 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 433 ost. 
pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 436 ost. pl. o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 219-
151/2016 ze dne 15. 5. 2017 pozemek parc. č. 432/1 díl „k“ o výměře 1 m2, pozemek parc. č. 433 
díl „o“ o výměře 1 m2 a pozemek parc. č. 436 díl „m“ o výměře 2 m2, které jsou všechny sloučeny 
do pozemku parc. č. 415 ost. pl. o celkové výměře 12 122 m2, vše v k.ú. Renoty, obec Uničov, a 
části pozemků parc. č. 14/3 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 177/10 ost. pl. o výměře 19 m2 a 
parc. č. 215 ost. pl. o celkové výměře 254 m2, geometrického plánu č. 108-152/2016 ze dne 21. 
10. 2016 pozemky parc. č. 14/4 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 177/10 ost. pl. o výměře 19 m2, 
parc. č. 215/2 ost. pl. o výměře 98 m2 a parc. č. 215/3 ost. pl. o výměře 156 m2, vše v k.ú. Horní 
Sukolom, obec Uničov, vše z vlastnictví města Uničova, IČ: 00299634, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/14/2017 Uzavření smluv o budoucích darovacích smlouvách na pozemky v 
k.ú. a obci Prostějov mezi statutárním městem Prostějov a 
Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 8 (celkem 17) 
Dne 29. 8. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 7659/1 ost. pl. o 
celkové výměře cca 360 m2 v k. ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Prostějova, IČ: 00288659. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Dopravní terminál na Floriánském náměstí, 
Prostějov“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatně nabýt části pozemků parc. č. 7657/1 ost. pl. o výměře cca 150 m2, parc. č. 
702 ost. pl. o výměře cca 10 m2, parc. č. 7659/4 ost. pl. o výměře cca 81 m2 a parc. č. 7659/5 
ost. pl. o výměře cca 30 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví statutárního města 
Prostějova, IČ: 00288659, do vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Dopravní terminál na Floriánském náměstí, 
Prostějov“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/15/2017 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Uničov mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Uničovem 
jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2288/2 ost. pl. o 
výměře cca 60 m2 v k. ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničova, IČ: 00299634. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 
stavba „Parkovací zálivy ul. Tyršova v Uničově“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/16/2017 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním 
městem Prostějovem jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 893 ost. pl. o 
výměře cca 60 m2 v k. ú. Vrahovice, obec Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Prostějova, IČ: 00288659. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Zvýšení bezpečnosti přechodů pro chodce 
zastávky Vrahovice – chodník u prodejny potravin“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



Strana 9 (celkem 17) 
Dne 29. 8. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 
 

UKM/5/17/2017 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Uničov mezi 
Olomouckém krajem jako budoucím dárcem a městem Uničovem 
jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2251/3 ost. pl. o 
výměře cca 70 m2 a parc. č. 2251/24 ost. pl. o výměře cca 9 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, vše z  
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Uničova, IČ: 00299634. Nejprve bude uzavřena smlouva o 
budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Chodníky J. z Poděbrad, 
Mohelnická (po nám. Osvobození)“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/18/2017 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy Litovel, 
Komenského 677. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o dosavadních jednáních ve věci případného odprodeje části pozemku parc. č. st. 1414 
zast. pl. o výměře cca 1 600 m2, jehož součástí je část stavby bez č.p./č.e., obč. vyb., v k.ú. a 
obci Litovel do vlastnictví pana Ing. Macháčka. 

s o u h l a s í  

s šetřením na místě samém za účasti člena K – MP pana Milana Rakušana, ředitele školy, Ing. 
Macháčka, zástupce Městské teplárenské společnosti a.s. Litovel, zástupce odboru podpory 
řízení příspěvkových organizací a zástupce odboru majetkového, právního a správních činností. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/19/2017 Bezúplatný převod pozemku v k.ú. a obci Lutín, jehož součástí je 
rozestavěná stavba, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín, do 
vlastnictví obce Lutín. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o jednání ve věci případného převodu rozestavěné stavby víceúčelové haly do 
vlastnictví obce Lutín. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/20/2017 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy 
Hranice, do vlastnictví Vzdělávacího střediska Hranice, s.r.o. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  v a r i a n t n í  n á v r h y  n a  
u s n e s e n í :  

1 .  d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



Strana 10 (celkem 17) 
Dne 29. 8. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 5132 zast. pl. o výměře 36 m2, 
jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., jiná st. (vrátnice), a část pozemku parc. č. 1904/1 ost. pl. o 
výměře cca 160 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Střední průmyslové školy Hranice, do vlastnictví Vzdělávacího střediska Hranice, 
s.r.o., IČ: 04697308, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, vyhotoveným před 
zahájením stavebních úprav. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě. Řádná 
kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude rekonstrukce stavby Hranice I – Město, č.p. 238, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. 
č. st. 612 zast. pl. o výměře 1 070  m2, v k.ú. a obci Hranice kolaudována, a splnění podmínek 
stanovených Střední průmyslovou školou Hranice. V případě, že příjem z prodeje předmětných 
nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o 
příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy bude rovněž ustanovení o oprávnění kupujícího provést výše 
jmenovanou stavbu. 

2 .  d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 5132 zast. pl. o výměře 36 m2, 
jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., jiná st. (vrátnice), a část pozemku parc. č. 1904/1 ost. pl. o 
výměře cca 140 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Střední průmyslové školy Hranice, do vlastnictví Vzdělávacího střediska Hranice, 
s.r.o., IČ: 04697308, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí kupní smlouvě. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude rekonstrukce stavby Hranice I – Město, č.p. 238, 
obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. st. 612 zast. pl. o výměře 1 070 m2, v k.ú. a obci 
Hranice kolaudována, a splnění podmínek stanovených Střední průmyslovou školou Hranice. V 
případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, 
bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy bude rovněž ustanovení o 
oprávnění kupujícího provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/21/2017 Bezúplatný převod pozemku v k.ú. a obci Svésedlice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Svésedlice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 249/1 orná půda o 
výměře 1 903 m2 v k.ú. a obci Svésedlice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Svésedlice, IČ:00576271. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/22/2017 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. a obci Jeseník mezi 
Olomouckým krajem a městem Jeseník. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně přévést pozemky parc. č. 2373/1 ost. pl. o výměře 
8 755 m2, parc. č. 2373/11 ost. pl. o výměře 153 m2, parc. č. 2373/12 ost. pl. o výměře 457 m2, a 
parc. č. 2373/17 ost. pl. o výměře 497 m2, část pozemku parc. č. 2373/14 ost. pl. o výměře 2 193 
m2, dle geometrického plánu č. 6588 – 196/2016 ze dne 20. 6. 2016 pozemek parc. č. 2373/33 



Strana 11 (celkem 17) 
Dne 29. 8. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

ost. pl. o výměře 2 193 m2, a pozemek parc. č. 2373/15 ost. pl. o výměře 20 m2, vše v k.ú. a obci 
Jeseník, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště strojírenského a stavebního, Jeseník, Dukelská 1240, do vlastnictví města 
Jeseník, IČ: 00302724. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků   parc. č. 1552/1 zahrada o výměře 1 178 m2, parc. č. 1552/2 
zahrada o výměře 372 m2, parc. č. 1552/3 zast. pl. o výměře 574 m2, jehož součástí je stavba 
č.p. 360, obč. vyb., parc. č. 1554/4 zahrada o výměře 1 074 m2 a parc. č. 1554/11 zahrada o 
výměře 22 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, z vlastnictví města Jeseníku, IČ:00302724, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Základní škola a Mateřská škola při 
Priessnitzových léčebných lázních a.s., Jeseník, pozemků parc. č. 162/1 ost pl. o výměře 1 009 
m2, parc. č. 163 zast. pl. o výměře 604 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. vyb., parc. 
č. 164 zahrada o výměře 456 m2,vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví města Jeseníku, 
IČ:00302724, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Hotelové školy Vincenze 
Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník, pozemku parc. č. 1375 zast. pl. o výměře 222 m2, 
jehož součástí je stavba č.p. 175, rod. dům, pozemků parc. č. 1377/6 zahrada o výměře 846 m2 
a parc. č. 1377/7 zahrada o výměře 16 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví města 
Jeseníku, IČ:00302724, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Vlastivědného muzea 
Jesenicka, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/2 
 

UKM/5/23/2017 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. a obci Svésedlice mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Svésedlice jako 
budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje  bezúplatně převést části pozemků parc. č. 249/2 ost. pl. o 
výměře cca 12 m2 a parc. č. 157 ost. pl. o výměře cca 400 m2 v k.ú. a obci Svésedlice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Svésedlice, IČ: 00576271. Nejprve bude uzavřena smlouva o 
budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Svésedlice, chodník od autobusové 
zastávky“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/24/2017 Uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností k částem 
pozemků v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc mezi Olomouckým 
krajem a statutárním městem Olomouc. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
 
schválit uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností na částech pozemků parc. č. 
103/11 ost. pl. a parc. č. 124/1 ost. pl., oba v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, spočívajícího 
v právu zřídit a provozovat na předmětných pozemcích kanalizaci a vodovod a v právu vstupovat 
a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, 
provozováním a odstraněním kanalizace a vodovodu, vše v rozsahu dle geometrických plánů č. 
1455-36-a/2017 ze dne 15. 5. 2017 a č. 1455-36-b/2017 ze dne 15. 5. 2017 mezi Olomouckým 



Strana 12 (celkem 17) 
Dne 29. 8. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

krajem jako povinným z věcných břemen a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako 
oprávněným z věcných břemen. Věcná břemena budou zřízena na dobu neurčitou a bezúplatně. 
Oprávněný z věcných břemen uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcných břemen 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/25/2017 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen – 
služebnosti k pozemku a částem pozemků v k.ú. a obci Jeseník 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcných 
břemen a městem Jeseník jako budoucím oprávněným z věcných 
břemen. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 2373/15 ost. pl. a na části pozemků parc. č. 2373/14 ost. pl. a parc. č. 2373/16 
ost. pl., spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování stavebního objektu  na 
předmětném pozemku a části předmětných pozemků a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném 
rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek a předmětné části 
pozemků v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním 
těchto zařízení, na část pozemku parc. č. 2373/16 ost. pl., spočívajícího v právu umístění, zřízení 
a provozování přípojky vodovodu na předmětnou část pozemku a v právu vstupovat a vjíždět v 
nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětnou část pozemku v 
souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním těchto 
zařízení, na části pozemků parc. č. 2373/14 ost. pl., parc. č. 2373/16 ost. pl. a parc. č. 2373/17 
ost. pl., spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování přípojky splaškové kanalizace na 
předmětné části pozemků a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a 
mechanizačními prostředky na předmětné části pozemků v souvislosti se zřízením, provozem, 
údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním těchto zařízení, na části pozemků parc. č. 
2373/1 ost. pl., parc. č. 2373/14 ost. pl. a parc. č. 2373/16 ost. pl., spočívajícího v právu umístění, 
zřízení a provozování přípojky dešťové kanalizace na předmětné části pozemků a v právu 
vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné 
části pozemků v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo 
odstraňováním těchto zařízení, na část pozemku parc. č. 2373/16 ost. pl., spočívajícího v právu 
umístění, zřízení a provozování přeložky plynu na předmětnou část pozemku a v právu vstupovat 
a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětnou část 
pozemku v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním 
těchto zařízení, na pozemku parc. č. 2373/15 ost. pl.,  spočívajícího v právu umístění, zřízení a 
provozování přípojky plynu na předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném 
rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti se 
zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním těchto zařízení, na část 
pozemku parc. č. 2373/16 ost. pl., spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování přípojky 
NN na předmětnou část pozemku a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními 
a mechanizačními prostředky na předmětnou část pozemku v souvislosti se zřízením, provozem, 
údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním těchto zařízení, na část pozemku parc. č. 
2373/16 ost. pl., spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování přípojky slaboproudu na 
předmětnou část pozemku a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a 
mechanizačními prostředky na předmětnou část pozemku v souvislosti se zřízením, provozem, 
údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním těchto zařízení, na části pozemků parc. č. 
2373/14 ost. pl., parc. č. 2373/16 ost. pl. a parc. č. 2373/17 ost. pl., spočívajícího v právu 
umístění, zřízení a provozování venkovního osvětlení na předmětné části pozemků a v právu 
vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné 
části pozemků v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo 
odstraňováním těchto zařízení, na pozemek parc. č. 2373/15 ost. pl. a na části pozemků parc. č. 
2373/1 ost. pl., parc. č. 2373/14 ost. pl., parc. č. 2373/16 ost. pl. a parc. č. 2373/17 ost. pl., 



Strana 13 (celkem 17) 
Dne 29. 8. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování sadových úprav na předmětném pozemku 
a předmětné části pozemků a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a 
mechanizačními prostředky na předmětný pozemek a předmětné části pozemků v souvislosti se 
zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním těchto zařízení, vše v 
k.ú. a obci Jeseník, a to v rozsahu dle Záborového elaborátu č. B-15-195-000 z 06/2016, 
vyhotoveného společností Arch.Design, spol. s.r.o.,  mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
povinným z věcných břemen, a městem Jeseník, IČ: 00302724, jako budoucím oprávněným z 
věcných břemen. Věcná břemena budou zřízena bezúplatně a na dobu neurčitou. Budoucí 
oprávněný z věcných břemen uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcných břemen včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv 
odpovídajících věcným břemenům do katastru nemovitostí. Řádná smlouva o zřízení věcných 
břemen – služebnosti bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude výstavba nové sportovní haly v Jeseníku kolaudována. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/26/2017   Odprodej pozemků v k.ú. Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické a 
zemědělské Mohelnice. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Ing. Jitky Sekaninové o odprodej pozemků parc. č. 14 ost. pl. o výměře 7 985 
m2 a parc. č. 15 ost. pl. o výměře 7 608 m2, vše v k.ú. Žádlovice, obec Loštice a žádosti paní 
Vlasty Májkové o odprodej pozemku parc. č. 15 ost. pl. o výměře 7 608 m2 v k.ú.  Žádlovice, 
obec Loštice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické a 
zemědělské Mohelnice, a to z důvodu potřebnosti předmětných pozemků pro činnost příspěvkové 
organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/27/2017 Odkoupení částí pozemků v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova z 
vlastnictví společnosti AGRAS Želatovice, a.s. do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti společnosti AGRAS Želatovice, a.s., IČ: 25360663, na stanovení kupní ceny 
za odkoupení částí pozemků parc. č. 1220/31 orná půda o výměře 46 m2 a parc. č. 1220/34 orná 
půda o výměře 19 m2, dle geometrického plánu č. 618-8821/2016 ze dne 21. 12. 2016 pozemky 
parc. č. 1220/192 ost.pl. o výměře 46 m2 a parc. č. 1220/190 ost. pl. o výměře 19 m2, vše v k.ú. 
a obci Pavlovice u Přerova do vlastnictví Olomouckého kraj ve výši 5 200,- Kč, tj. 80,- Kč/m2 z 
důvodu výše kupní ceny navržené vlastníkem. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/28/2017  Odkoupení pozemku v k.ú. Unčovice, obec Litovel z podílového 
spoluvlastnictví pana Jiřího Vaňka (id. 1/2) a pana Mojmíra Vaňka 
(id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 14 (celkem 17) 
Dne 29. 8. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 580/8 ost. pl. o výměře 786 m2 v k.ú. Unčovice, obec Litovel 
z podílového spoluvlastnictví pana Jiřího Vaňka (id. 1/2) a pana Mojmíra Vaňka (id. 1/2) do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 84 100,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/29/2017  Bezúplatný převod pozemní komunikace a pozemků v k.ú. Lutotín, 
obec Bílovice – Lutotín z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Bílovice – Lutotín. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatný převod pozemní komunikace, nyní vyřazené silnice č. III/36634, v délce 0,690 
km, od km 0,000 – 0,690 od křižovatky se sil. II/366 (UZ 2424A054) po konec silnice (UZ 
2424A122), se všemi součástmi a příslušenstvím, a pozemků parc. č. 406 ost. pl. o výměře 3 653 
m2 a parc. č. 564 ost. pl. o výměře 2 908 m2, vše v k.ú. Lutotín, obec Bílovice – Lutotín, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Bílovice – Lutotín, IČ: 00288012. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/30/2017 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Prostějov z 
vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016, bod 5. 3., ze dne 23. 9. 
2017 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 7631/5 ost. pl. v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
ČR - Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ: 70994234, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za kupní cenu ve výši 30 000,- Kč a za podmínek dle důvodové zprávy z důvodu jiné formy 
převodu předmětného pozemku.   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 7631/5 ost. pl. o výměře 44 m2, dle 
geometrického plánu č. 4710-40210/2010 ze dne 12. 7. 2010 pozemek parc. č. 7631/5 ost. pl. o 
výměře 44 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví ČR - Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace, IČ: 70994234, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za podmínek stanovených Správou železniční 
dopravní cesty, státní organizací. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/31/2017 Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. a obci Prostějov z 
vlastnictví statutárního města Prostějova do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Domova důchodců Prostějov, 
příspěvkové organizace. 



Strana 15 (celkem 17) 
Dne 29. 8. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

zastavit projednávání záležitosti nabytí částí pozemků parc. č. 6020/134 ost. pl. a parc. č. 7642/1 
ost. pl. o celkové výměře cca 187 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví statutárního města 
Prostějov, IČ: 00288659, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Domova důchodců 
Prostějov, příspěvkové organizace, z důvodu nezájmu statutárního města převést předmětné 
nemovitosti do vlastnictví kraje. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/32/2017 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví ČR – 
Státního pozemkového úřadu do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. st. 2536 zast. pl. o výměře 28 m2 v k.ú. a obci 
Hranice z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774,  do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za podmínek stanovených Státním pozemkovým úřadem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/33/2017 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Javorník – město, obec 
Javorník z vlastnictví města Javorník do vlastnictví Olomouckého 
kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. st. 54/1 ost. pl. o výměře cca 500 m2 v k.ú. 
Javorník – město, obec Javorník z vlastnictví města Javorník, IČ: 00302708, do vlastnictví 
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/34/2017 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Štíty - město, obec Štíty z 
vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1884/5 trvalý travní porost o výměře 2 809 m2 v k.ú. 
Štíty – město, obec Štíty z vlastnictví ČR - Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Státním pozemkovým úřadem. Nabyvatel nemovitosti 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/35/2017 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 



Strana 16 (celkem 17) 
Dne 29. 8. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

bezúplatné nabytí části pozemku v k. ú. Neředín, obec Olomouc 
mezi statutárním městem Olomouc jako budoucím dárcem a 
Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí části 
pozemku parc. č. 540/32 ost. pl. o výměře cca 24 m2 v k.ú. Neředín, obec Olomouc mezi 
statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako 
budoucím obdarovaným. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude investiční akce „Tř. Míru – Neředínská – úprava křižovatky“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/36/2017  Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Pěnčín na Moravě, obec Pěnčín z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2240 ost. pl. o výměře 304 m2 v k.ú. Pěnčín na 
Moravě, obec Pěnčín z  vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/37/2017 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Hradčany na Moravě, obec 
Hradčany z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 258/5 ost. pl. o výměře 2 926 m2 v k.ú. Hradčany na 
Moravě, obec Hradčany z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

UKM/5/38/2017  Návrh na odnětí částí pozemku v k.ú. a obci Mladeč z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace a jeho 
svěření do hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních 
služeb, příspěvkové organizace. 



Strana 17 (celkem 17) 
Dne 29. 8. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u ,  p r á v n í m u  a  s p r á v n í c h  
č i n n o s t í  

projednat s ředitelem Nových Zámků – poskytovatelem sociálních služeb, příspěvkovou 
organizací návrh na odnětí částí pozemku parc. č. 595 ost. pl. o výměře cca 270 m2 v k.ú. a obci 
Mladeč z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace a na svěření 
částí předmětného pozemku do hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, 
příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/5/39/2017   Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy 
Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 
12. 6. 2017, 17. 7. 2017 a 14. 8.2017 a nebyly projednány v K – MP. 

 bere na vědomí dispozice uvedené v bodech 1. – 19. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

 

V Olomouci dne 29. 8. 2017 

 

………………………………. 
Michal Zácha 

předseda komise 
 


